118 (vor 1309). – Zur Dat. siehe Nr. 115.
Item notum sit, quod Ida cum Pelegrimo1, marito eius, Druda cum marito suo
Hermanno Scherfgin et Gůderadis cum Hermanno, filio domini Costantini de
Lysolfkirgen, marito suo, et Rigmudis cum consensu abbatisse et conventus sui
in Burne, quelibet earum donavit et remisit Godescalco Overstoltz, avunculo
suo, suam sextam partem de viginti maldris siliginis in molendino supradicto. 5
Ita quod iure et sine contradictione optinebit et Margareta2, uxor eius, cum
eodem.

1) Pilgrim v. Herne. 2) Margarethe v. Lindlar.

119 1309.
Notum sit, quod Alexander, filius quondam Alexandri Judei militis et Gůdera-
dis, uxoris sue, et Sophia, soror sua, cum Thilmanno dicto de Kůsine, marito
suo, quilibet eorum tradidit et remisit Godescalco Overstoltz, avunculo suo, et
Grete, uxori sue, suam sextam partem de viginti maldris siliginis in molandino
predicto, sicut in sua habebant proprietate. Ita quod dictas duas sextas partes 5
de viginti maldris siliginis in molandino predicto iure optinebunt et divertere
poterunt, quocumque voluerint. Datum anno Domini mocccmo nono.

1201 (1317). – Forts. v. Nr. 126, 22r. – Forts.: Nr. 128, 22v.
Notum sit, quod Henrico Overstolz et Blize, pueris domini Gotschalci Overstolz
in Vilzengrave, cuilibet eorum cessit proprietas unius decime partis molandi-
norum predictorum ex morte domine Grete, uxoris predicti domini Gotschalci
et matris dictorum puerorum. Ita quod iure optinebunt cuilibet [!] suam deci-
mam partem et vertere 〈poterunt〉, quo sibi placet. 5

1) Nr. 120–121, 128–130 von einer Hand, Dat. nach Nr. 130.

121 (1317). – Forts.: Nr. 129, 22v.
Notum sit, quod Grete, filie Henrici Overstolz predicti, cessit ex obitu patris
sui predicti proprietas unius decime partis molendini. Ita quod iure obtinebit.
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122 – Forts. v. Nr. 93, 18r.
Item notum sit, quod Rutgero, Johanni, Costantino et Margarete, pueris si-
ve liberis domini Costantini ante ecclesiam Lisolphi et Gertrudis1, uxoris sue,
ex morte Blitze becgine, sororis eorum, cuilibet eorum cessit quarta pars medii
molandini cum omni iure, sicut superius est conscriptum et sicut in sua habebat

5 proprietate. Ita quod predicti Rutgerus, Johannes, Costantinus et Margareta,
quilibet eorum suam quartam partem dicti medii molandini iure et sine con-
tradictione optinebit.

1) Gertrud Kaltcroisen.

123
Item notum, quod predictus Rutgerus et Gertrudis1, uxor sua, tradiderunt et
remiserunt Johanni predicto, fratri suo, et Blitze2, uxori sue, suam quartam
partem medii molandini predicti, sicut in sua habebant proprietate. Ita quod
dicti Johannes et Blitza, uxor sua, dictam quartam partem dicti medii molan-

5 dini iure et sine contradictione optinebunt.

1) Gertrud Quattermart. 2) Bliza de Speculo.

124
Notum, quod Margareta predicta, relicta quondam Hermanni dicti Hardevůst,
tradidit et remisit Costantino predicto, fratri suo, sculteto Tuitiensi, et Ha-
dewigi1, uxori sue, suam quartam partem predicti medii molandini, sicut in
sua habebat proprietate. Ita quod dicti Costantinus et Hadewigis, uxor eius,

5 ipsam quartam partem dicti medii molandini iure et sine contradictione opti-
nebunt.

1) Hadwig Hardevust.

125
Et sciendum, quod Rutgerus de Lisolfkirgen predictus dabit et solvet singu-
lis annis imperpetuum de integro molandino suo sex maldra farine siliginee,
item Johannes sex sumberinos predicte farine de quarta parte medii molandi-
ni, item Costantinus sex sumberinos de parte sua et Margareta, soror sua, tria

5 maldra dicte farine de parte sua domui predicte in Stolgengassen in festo Re-
migii1 vel infra iiiior septimanas post, sine captione cum omni iure et captione
suprascriptis.2

1) Okt. 1. 2) Am linken Rand von anderer Hand: conventus in Stoilgassen. Ferner ein in
einen Kreis gezeichnetes Kreuz.
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126 1312 Jan. 13. – Forts.: Nr. 120–121, 21ar.
Notum sit, quod Durekina1, relicta quondam Gerardi, filii domini Ma-
thie dicti Overstoltz, donavit et remisit Godescalco Overstoltz, sororio
suo, et Margarete2, uxori sue, duas decimas partes unius molandini in
Reno, prout eas habuit in sua proprietate, et omne ius, quod habuit in
dicto molandino. Ita quod iure optinebunt et divertere poterunt, quo- 5
cumque voluerint. Tali conditione, quod prefati Godescalcus Overstoltz
et Margareta, eius uxor, dabunt et persolvent ipsi Durekine ad dies vite
sue, quibus advixerit, singulis annis decem maldra multri, mediam par-
tem tritici et mediam partem siliginis, duobus terminis, videlicet quinque
maldra in festo nativitatis Domini3 et alia quinque maldra in festo na- 10
tivitatis sancti Johannis baptiste4 vel infra quindenam post quemlibet
terminorum predictorum sine captione. Et si dicta decem maldra multri
dicte Durekine soluta non fuerint aliquo terminorum predictorum, ex-
tunc dicte due decime partes dicti molandini cedent dicte Durekine libere
et solute. Datum anno Domini mocccoxiio octava ephiphanie eiusdem. 15

1) Durgina Schalle. 2) Margarethe v. Lindlar. 3) Dez. 25. 4) Juni 24.
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127 1312. – Forts. v. Nr. 100–103, 105–106, 19v–20r.
Item notum sit, quod Druda, relicta quondam Constantini dicti Over-
stolz, scabini Coloniensis, tradidit et remisit per mortem ipsius Drude et
Benedicte, filie sue, Tilmanno et Johanni, eius filiis, fratribus, novem de-
cimas partes unius molandini. Ita videlicet quod quilibet eorum mediam

5 partem de novem decimis partibus predictis iure obtinebit sine contra-
dictione et vertere possint ad quascumque manus. Tali conditione, quod
Johannes predictus suam partem de novem decimis partibus nec vendere
nec obligare 〈possit〉 nec tytulo pignoris mitti nec in manus quascumque
vertere, nisi sit cum voluntate fratris sui Tilmanni predicti. Datum anno

10 Domini mocccoxiio.

1281 (1317). – Forts. v. Nr. 120, 21ar.
Notum sit, quod Bliza, filia domini Gotschalci Overstolz, moneali [!] ad
Piscinam, cum consensu magistre et conventus sui ad Piscinam donavit
et remisit domino Gotschalco Overstolz, filio Mathie, patri suo predicto,
proprietatem unius decime partis unius molendini. Ita quod iure obtinebit

5 et vertere poterit, quo sibi placet.

1) Nr. 128–130 von einer Hand, Dat. nach Nr. 130.

129 (1317). – Zur Dat. siehe Nr. 128. – Forts. v. Nr. 121, 21ar.
Notum sit, quod Greta, filia Henrici Overstolz defuncti, cum Gobelino
Roitstoc, marito suo, donavit et remisit domino Godeschalco Overstolz
predicto proprietatem unius decime partis unius molendini. Ita quod iure
obtinebit et vertere potest, quo sibi placet.

130 1317.
Notum sit, quod dominus Gotschalcus Overstolz, filius quondam Mathie,
donavit et remisit Ide, filie sue, proprietatem duarum decimarum partium
de molendino. Ita quod dictas duas decimas partes obtinebit quamdiu
vixerit et ad usumfructum suum. Et [post] o[bitum]1 eius cedent ad eorum

5 fratres Gotschalcum, Heydenricum et Johannem. Ita quod ipsi fratres iure
obtinebunt post obitum eius et vertere poss[unt]2, quo ipsis placet. Salvo
ipsi domino Gotschalco, quod [muta]re3 potest et variare, quando sibi
[pla]cet4. Anno Domini mo [ccco]5 xviio.

1) Perg. beschädigt. 2) dito. 3) dito. 4) dito. 5) dito.
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Gerhard Cranz und Christina: 1 1
10 Rheinmühlen

In nomine Domini amen. Anno Domini mocco septuagesimo sexto mense
octobre facta est hec scriptura super portionibus sive partibus, que com-
petunt heredibus molendinorum in triginta quatuor molendinis antiquis
que fuerunt in Reno. Et posita sunt nomina illorum ad quos spectant
portiones et partes predicte.1 5

1) Am oberen Rand: Waltelmus de Aqueductu.

141 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 327; Qu. 3, 115.
Notum sit, quod Gerardus dictus Cranz et Cristina, uxor sua, habent in
triginta quatuor molendinis antiquis predictis portionem molendini integri
et decimam partem unius molendini. Ita quod iure et sine contradictione
optinebunt. Et dedit quilibet eorum alteri potestatem, quod, quicumque
eorum alterum supervixerit, uni puerorum suorum plus et alteri minus 5
dare possit in portionibus et partibus supradictis et disponere in eisdem
portionibus sive partibus pro salute animarum suarum, prout sibi visum
fuerit expedire.

1421

Item notum sit, quod Gerardus dictus Cranz et Cristina, uxor sua, pre-
dicti dederunt et remiserunt in elemosinam propter Deum domui Sancti
Spiritus in curia Coloniensi decimam partem unius molendini predicti.
Ita quod iure et sine contradictione optinebunt et disponere et convertere
poterunt provisores eiusdem domus de ipsa decima parte, quod ipsi domui 5
viderint expedire.

1) Nr. 142–143 von einer Hand.

143
Item notum sit, quod Gerardus et Cristina predicti dederunt et remiserunt
Hadewigi, filie sue, quartam partem unius molendini post obitum eorum
habendam et tenendam. Ita quod iure et sine contradictione optinebit et
convertere poterit ac disponere de eadem, quod sibi videbitur expedire.1

1) Unter Nr. 143 ein Horn gezeichnet, darunter: cornus.
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144 1334 Juli 26. – Forts. v. Nr. 147–148, 26ar.
Item notum sit, quod nos Constantinus de Lisolfkirgen miles et Nesa1,
uxor sua legitima, donaverunt xii maldra multri pro remedio animarum
suarum in perpetuum duodecim puellis in conventum [!] zo deme Dor-
wege, versus puteum iuxta murum fratrum Predicatorum in der Stoyl-

5 gassin, dictaque maldra solvenda in festo beati Jacobi apostoli2 a data
presenti dictis puellis singulis annis. Tali modo et conditione, quod si
aliqua illarum puellarum singularum personalem residentiam in dicto
conventu non faceret infra annum successivum, extunc ipsum maldrum
ipsi puelle competens et absenti dabitur illo anno domui Sancti Spiritus

10 super curiam propter Deum. Que quidem maldra dicte puelle habebunt
in duabus tertiis partibus dimidii molandini, que quondam cesserunt
dicto domino Constantino et domine Nese, uxori, ex obitu domini Rut-
geri Razen et domine Nese3, uxoris sue, et in una tertia parte, quam
emerunt erga Welterum dictum de Polle et Nesam, eius uxorem, que

15 fuit etiam filia dicti Ruttgeri Razen militis et Agnetis, eius uxoris, tali
modo et forma, quod dicte puelle dicta maldra alienare, vendere nec
ad alienas manus convertere poterunt quoquomodo. Salvo tamen nobis
pariter mutatione nostra reservata, ita tamen quod unus nostram sin-
gulariter dictam donationem non mutabit. Condictum est etiam, quod

20 si dicti dominus Constantinus de Lisolfkirgen et Agnes, eius uxor, aut
eorum heredes neglientes fuerimus aut fuerint, extunc dicte due tertie
partes dimidii molandini cedet [!] ad dictum conventum libere et solute
et hoc infra quatuor septimanas post dictam solutionem sine captione
aliqua subsequentem. Datum anno Domini mocccmo tricesimo quarto in

25 crastino beati Jacobi apostoli.4

9 competens folgt gestr. cedet

1) Tochter von Gerhard v. d. Sandkulen und Loretta Raitze. 2) Juli 25. 3) Agnes v. d.
Stessen. 4) Am oberen Rand: conventus in Stoilgassen.
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Rutger Raitze: 1
2 Rheinmühle

145 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 327; Qu. 3, 115.
Notum sit, quod Rutgerus, filius Theoderici dicti Raze, habet in triginta qua-
tuor molendinis antiquis predictis medietatem unius molendini, quam iure et
sine contradictione optinebit. Tali conditione, quod predictam medietatem ven-
dere vel alienare nec poterit nec debebit.

1461 (1329 Nov. 18).
Notum sit, quod Lorethe et Nese, filiabus domini Rutgeri Razen militis et Ne-
se2, eius uxoris, cessit ex obitu Nese predicte, matris earundem, cuilibet harum
proprietas tertie partis dimidii molandini siti in Reno. Ita quod predicta Lore-
tha cum domino Gerardo ůp der Santkulen, marito suo, et Nesa cum Weltero3,
suo marito, cum dicta proprietate prefati molandini ordinare poterunt suam 5
propriam voluntatem. Salvo tamen domino Rutgero Razen predicto usufructu
molandini memorati.

1) Nr. 146–148 von einer Hand, Dat. nach Nr. 148. 2) Agnes v. d. Stessen. 3) Walter v.
Poll.

147 (1329 Nov. 18). – Zur Dat. siehe Nr. 146. – Forts.: Nr. 144, 26v.
Item notum sit, quod Nese, filie quondam Gerardi ůp der Santkulen, cessit
ex obitu quondam Gerardi, patris sui, et Lorethe, quondam matris sue, tertia
pars dimidii molandini in Reno. Ita quod dicta Nesa cum Costantino de Lisshol-
kirgen, marito, ordinare poterunt cum predicto molandino suam voluntatem.
Salvo tamen domino Rutgero dicto Razen milite usufructu dicti molandini. 5

2 matris auf Rasur

148 1329 Nov. 18. – Forts.: Nr. 144, 26v.
Item sciendum, quod Nesa, filia domini Rutgeri Razen militis et Nese1, matris
sue, una cum Weltero de Polle, marito suo, remiserunt Constantino de Lisolf-
kirgen et Nese, eius uxori, tertiam partem dimidii molandini. Ita quod dicti
Constantinus et Nesa cum dicta parte facere poterunt suam voluntatem. Salvo
tamen usufructu domino Rutgero Razen milite, patre suo predicto. Datum in 5
octavis beati Martini episcopi anno Domini mocccmo vicesimo nono.

4 Salvo ] Salnuo

1) Agnes v. d. Stessen.
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Heribert v. Heise: 3
10 Rheinmühle

149 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 3, 115.
Item notum sit, quod dominus Heribertus de Heise, canonicus ecclesie
sancti Gereonis in Colonia, habet in triginta quatuor molendinis antiquis
predictis tres decimas partes unius molendini, quas iure et sine contra-
dictione optinebit et divertere poterit in quascumque manus voluerit.

1501 (1276 Okt. – 1283 Dez. 29). – Forts.: Nr. 159–160, 28r.
Item notum sit, quod dominus Heribertus de Heise predictus tradidit
et remisit tres decimas partes unius molendini predictas Henrico dicto
Quattermart et Sophie, uxori sue. Ita quod iure et sine contradictione
optinebunt. Et dedit quilibet eorum alteri potestatem, ita quod, quicum-

5 que ipsorum alterum supervixerit, quod predictas tres decimas partes
unius molendini divertere poterit in quascumque manus voluerit.

1) Nr. 150 vor Nr. 159–160 geschrieben.

Werner de Horreo senior: 11
2 Rheinmühlen

1511 (1302 Nov. 10). – Ed.: Qu. 3, 116.
Item notum sit, quod Wernerus de Horreo senior, scabinus Coloniensis,
habet in triginta quatuor molendinis antiquis predictis partem unius mo-
lendini et dimidii, quam iure et sine contradictione optinebit et divertere
poterit, in quascumque manus voluerit.

1) Die Anschreinung Nr. 151 und Nr. 152 sowie Nr. 154–155 von einer Hand. Nr. 151 ist
die einzige Anschreinung, die nicht oben auf der Seite steht. Dat. nach Nr. 155.

152 (1302 Nov. 10). – Zur Dat. vgl. Nr. 151.
Item notum sit, quod dominus Wernerus de Horreo predictus donavit
et remisit Waltelmo de Aduycht, genero suo, tres quartas partes unius
molendini, quas iure et sine contradictione optinebit et divertere poterit,
quocumque voluerit.
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Werner de Horreo iunior: 3
4 Rheinmühle

153 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 3, 116.
Item notum sit, quod Wernerus de Horreo iunior habet in triginta quatuor
molendinis predictis tres quartas partes unius molendini, quas iure et sine con-
tradictione optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit. Tali conditione,
quod Hildegerus de Horreo, avunculus suus, habebit tertiam partem in omnibus
partibus predictis ad usumfructum suum, quamdiu vivit. 5

154 (1302 Nov. 10). – Zur Dat. siehe Nr. 151.
Item notum sit, quod Wernerus de Horreo predictus et Aleydis, uxor sua, dona-
verunt et remiserunt Gerardo Marsilii de Palatio et Katerine1, uxori sue, unam
quartam partem unius molendini de tribus quartis partibus, quas habebant in
eodem. Ita quod iure optinebunt.

1) Katharina Schönwetter.

155 1302 Nov. 10. – Forts.: Nr. 161, 28v. – Vgl. Nr. 158, 27v.
Item notum sit, quod predicti Wernerus de Horreo et Aleydis donaverunt et re-
miserunt eisdem Gerardo Marsilii de Palatio et Katerine iterum unam quartam
partem molendini predicti de tribus quartis partibus supradictis. Tali conditio-
ne, quod ipsi Wernerus et Aleydis dictam quartam partem erga ipsos Gerardum
et Katerinam redimere poterunt pro octoginta marcis denariorum usualium in- 5
fra duas septimanas post festum beati Remigii proximo nunc futurum1. Quod
si non fecerint, extunc ipsi Gerardus et Katerina superaddent eisdem Wernero
et Aleydi triginta et novem marcas denariorum predictorum et extunc poterunt
ipsam quartam partem convertere in quamcumque manum voluerint. Est etiam
adiectum, quod predicti Wernerus et Aleydis dictam quartam partem molen- 10
dini alienare seu conmutare non poterunt extra suos liberos alicui preterquam
Gerardo et Katerine supradictis. Et poterunt ipsi Wernerus et Aleydis a festo
Christi proximo nunc instanti2 ultra tres annos continuos, si voluerint, redimere
dictas duas quartas partes cum aliis duabus quartis partibus equebonis, quas
ipsis ad usus ipsorum coniugum ac suorum heredum ement et comparabunt; 15
ad quas quidem duas quartas partes ipsos conscribi facient suis expensis, ubi
et quando super hoc fuerint requisiti. Datum anno Domini mocccmo secundo
in vigilia beati Martini.

1) 1303 Okt. 1. 2) 1302 Dez. 25.
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1561 (1276 Okt.–1303 Sept. 30). Ed.: Qu. 3, 116. Forts.: Nr. 239, 41v.
Item notum sit, quod Everardus dictus Kleynegedanc senior habet in tri-
ginta quatuor molendinis antiquis predictis sex decimas partes, quas iure
et sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

1 Everardus ] Gerardus Qu. 3

1) Nr. 156 und 157 von einer Hand, kursiver als die übrigen Anschreinungen von Okt. 1276,
Term. ante quem nach Nr. 158.

157 gestr. (1276 Okt.–1303 Sept. 30)1. – Forts.: Nr. 240, 41v.
Item notum sit, quod predictus Everardus donavit et remisit Cristiano
Kleynegedanc, filio suo, tres decimas partes de sex decimis partibus an-
tedictis. Salva Bele de Naso una quarta parte in tribus decimis partibus
antedictis.
1) Zur Dat. siehe Nr. 156.

158 1303 Sept. 30. – Forts. v. Nr. 153–155, 27r. – Forts.: Nr. 164, 28v.
Notum sit, quod Wernerus dictus de Orreo miles et Aleydis, uxor sua,
tradiderunt et remiserunt Henrico dicto de Heda et Lore, uxori sue, un-
am quartam partem unius molendini. Ita quod iure et sine contradictio-
ne optinebunt. Tali conditione, quod predicti Wernerus et Aleydis, uxor

5 sua, reemere poterunt predictam quartam partem molendini pro centum
marcis et decem et novem marcis, duobus nigris Thuronensibus pro uno
denario computatis, de festo Omnium Sanctorum proximo nunc futuro1
ultra duos annos computando. Si vero interim novi denarii Colonienses
contingerent currere, tunc ante expositionem novorum Coloniensium de-

10 nariorum ipsi Wernerus et Aleydis solvent predictas centum et decem
et novem marcas infra duos menses ante. Quod si non fecerint, reemere
debent infra duos annos predictos cum talibus denariis currentibus illo
tempore, quando volunt reemere. Et si non reemerent infra predictos du-
os annos, sicut predictum est, extunc predicti Henricus de Heda et Lora,

15 uxor sua, dictam quartam partem molendini divertere poterunt, quando
voluerint. Datum anno Domini moccco tertio in vigilia beati Remigii.

13 volunt ersetzt gestr. debent

1) 1303 Nov. 1.
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1591 (1283 Dez. 29). – Forts. v. Nr. 104, 20r; 150, 26av; 798, 126r.
Item notum sit, quod Henricus dictus Quattermart de duodecim de-
cem [!] partibus, quas habet in molendinis prescriptis, ad quas conscrip-
tus est, donavit et tradidit post mortem suam duas decimas partes uni-
us molendini Sophie, filie sue, moniali in Seyne, ad usumfructum suum,
quamdiu vixerit. Ita quod post mortem ipsius Sophie monialis una deci- 5
ma pars cedat in infirmariam monialium in Seyne ad usus infirmorum,
et alia decima pars in refectorium ipsarum monialium ad consolationem
omnium earundem pro memoria anime ipsius Henrici et Sophie, uxoris
eius, ibidem defuncte perpetuo ibidem facienda. Ita quod predicte mo-
niales in Seyne prescriptas duas decimas partes vendere sive alienare vel 10
obligare nec possint nec debeant quoquomodo.2
Mutatum infra anno xvclxxxvi.
1) Nr. 159–160 von einer Hand, Dat. nach Nr. 160. 2) am oberen Rand: conventus in
Seyne.

160 1283 Dez. 29.
Item notum sit, quod idem Henricus Quattermart alias decem decimas
partes, quas habet in molendinis prescriptis, donavit et deputavit Aley-
di, uxori sue. Ita quod si ipsa Aleydis pueros de ipso Henrico genuerit,
ipse decem decime partes proportionaliter sint et cadent de puero ad
puerum usque ad ultimum. Et si ultimus puer antequam ad annos dis- 5
cretionis sue pervenerit vel sine prole legitima mortuus fuerit, ipse decem
decime partes ad proximos ipsius Henrici devolventur. Et si ipsa Aley-
dis predictum Henricum sine prole legitima supervixerit, usumfructum
tantummodo in decem decimis partibus habebit. Et post mortem ipsius
Aleydis sepedicte decem decime partes ad proximos ipsius Henrici libere 10
devolventur. Actum anno Domini moccolxxx tertio crastino Innocen-
tum.1

1) Am unteren Rand: per oram.

66 Quaternus v, fol. 28v

1611 (1304 Feb. 26). – Forts. v. Nr. 155, 27r.
Item notum sit, quod Wernerus de Orreo miles et Aleydis, uxor eius,
redimerunt unam quartam partem molendini pro octoginta marcis, pro
quibus titulo pignoris obligaverant eandem Gerardo Marsilii et Katerine2,
uxori sue. Ita quod iure optinebunt.

1) Nr. 161–163 von einer Hand, Dat. nach Nr. 163. 2) Katharina Schönwetter.

162 (1304 Feb. 26). – Zur Dat. siehe Nr. 161.
Item notum sit, quod Wernerus de Orreo miles et Aleydis predicti dona-
verunt et resignaverunt Wernero, filio eorum, predictam quartam partem
molendini. Ita quod iure optinebit et divertere poterit, quocumque volu-
erit.

163 1304 Feb. 26.
Item notum sit, quod Wernerus, filius Werneri de Orreo et Aleydis predic-
torum, donavit et resignavit predictam quartam partem molendini Hen-
rico dicto van der Heyden et Lore, uxori sue. Ita tamen quod eandem
quartam partem dictus Wernerus reemere poterit infra duos annos, qui

5 currere inceperunt in festo Omnium Sanctorum nunc elapso1, pro centum
decem et novem marcis denariorum usualium. Et si infra dictos duos an-
nos novam monetam Colonie exponi contigerit, extunc dictus Wernerus
reemet ipsam quartam partem molendini sex septimanis ante expositio-
nem dicte monete. Quod si non fecerit, extunc in futurum eam redimet

10 cum denariis bonis currentibus. Ita tamen quod si eam infra dictos duos
annos non reemerit, quod ipse Wernerus duobus annis preteritis ante-
dictis eam reemere non poterit. Ita quod predicti Henricus et Lora eam
iure optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint. Datum anno
Domini mmocccmo tertio in crastino beati Mathie apostoli.

1) 1303 Nov. 1.

1641 (1326 März 10). – Forts. v. Nr. 158, 27v; Nr. 163, 28v.
Notum sit, quod Mathie dicto de Heyda, filio quondam Henrici de Heyda
et Lore, eius uxoris, cessit ex obitu parentum suorum predictorum una
septima pars dimidii molendini. Ita quod sibi iure valeat obtinere.

1) Nr. 164–169 von einer Hand, Dat. nach Nr. 168 (hier nicht gedruckt).
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Bruno Hardevust: 4 Rheinmühlen

In nomine Domini amen. Anno Domini moccolxxmo sexto mense octobre
facta est hec scriptura super portionibus sive partibus, que competunt
heredibus molendinorum in triginta quatuor molendinis antiquis que fu-
erunt in Reno. Et posita sunt nomina illorum ad quos spectant portiones
et partes predicte.1 5

1) Am oberen Rand: conventus ad Martires.

180 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 327; Qu. 3, 116.
Notum sit, quod Bruno dictus Hardevust habet in triginta quatuor mo-
lendinis antiquis predictis portiones quatuor molendinorum integrorum,
quas iure et sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque
voluerit.

181 – Ed.: Qu. 1, 327–328.
Item notum sit, quod Bruno dictus Hardevust predictus tradidit et remi-
sit conventui ad Mechteren in elemosinam propter Deum unum integrum
molendinum de quatuor molendinis predictis. Ita quod iure et sine con-
tradictione optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

1821 (1279–1304 Feb. 26).
Item notum sit, quod domino Johanni Hardevust cessit ex morte patris
sui domini Brunonis et Sophie, uxoris sue, ex recta divisione partem [!]
unius integri molendini et dimidii, que [!] de iure obtinebit et divertere
poterit, quocumque voluerit. In testimonium scabinorum.

1) Nr. 182–183 von einer Hand. Term. post quem nach Schreinsbücher Nr. 1531, wo Brunos
Frau, Sophia v. d. Ehrenpforte, noch lebt. Term. ante quem nach Nr. 194.

183 (1279–1304 Feb. 26). – Dat. wie Nr. 182. – Forts.: 32v.
Item notum sit, quod idem Johannes Hardevust remisit unum molendi-
num et dimidium uxori sue Lise1. Tali conditione, si ipsa eum supervi-
xerit, quod de iure optinebit et post suam mortem divertere debet super
proximis ipsius Johannis, habenti potestatem dicti Johannis, si eam su-
pervixerit, quod divertere poterit, quocumque voluerit. 5

1) Lisa v. Hammerstein.
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184 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 328; Qu. 3, 116.
Notum sit, quod Hildegerus dictus Cleynegedanc, filius Th(eoderici)
Cleynegedanc, habet in triginta quatuor molendinis antiquis prenotatis
quartam partem unius molendini. Ita quod iure et sine contradictione
optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

185
Notum sit, quod Hildegerus dictus Cleynegedanc, filius Th(eoderici) dic-
ti Cleynegedanc, donavit et remisit Rigmudi, filie sue, et Johanni dicto
Grin, eius marito, quartam partem unius molendini de triginta quatuor
molendinis antiquis. Ita quod iure et sine contradictione optinebunt pre-

5 dicti Rigmudis et Johannes, eius maritus, et divertere poterunt, quocum-
que voluerint.

186
Notum sit, quod Johannes Grin de Bergerhusen et Rigmodis1, eius uxor,
tradiderunt et remiserunt fratri Richwino, filio Godescalci de sancto Se-
verino, de ordine beate Marie de Monte Carmeli, quinque marcas de-
nariorum Colonie communiter currentium in ipsa quarta parte unius

5 molandini predicti ipsi solvendas singulis annis de eadem ad dies vite
sue in festo Pasche vel infra quatuor septimanas postea sine captione.
Et si ipse census ipsi fratri Richwino solutus non fuerit termino predicto,
extunc ipsa quarta pars dicti molandini cedet dicto fratri Richwino. Ita
quod habebit usufructum suum in eadem.

1) Richmud Cleingedanc.
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Walthelm v. d. Aducht: 45
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(1284) Einl. u. Nr. 187–188 v. einer Hand, stark kursiv, Dat. nach Nr. 188.
In nomine Domini amen. Anno Domini moccolxxmo sexto mense octobre facta est
hec scriptura super portionibus sive partibus, que competunt heredibus molendi-
norum in triginta quatuor molendinis antiquis que fuerunt in Reno. Et posita sunt
nomina illorum ad quos spectant portiones et partes predicte.

187 (1284). – Zur Dat. siehe Einl. – Ed.: Qu. 3, 116. – Forts.: 206–208, 33v–34r.
Notum sit, quod Walthelmus de Adůch habet in triginta quatuor molendinis anti-
quis predictis quatuor decimas et dimidiam partes unius molendini, quas portiones
et partes iure et sine contradictione obtinebit et divertere poterit, quocumque volu-
erit.

188 1284. – Vgl. Nr. 768, 121v, von derselben Hand.
Item notum sit, quod Alstradis, filia domine de Bove, emit erga ipsum dominum
Waltelmum de Adůch xx maldra annone ad dies vite sue, de quibus erunt V maldra
tritici et xv maldra siliginis singulis annis solvendis [!] ipsi Alstradi de quatuor
decimis partibus molendinorum predictis. Ita quod a festo beate Gertrudis1, quod
est anno Domini moccolxxxmo quarto, qualibet [!] pars annone sibi dabitur qualibet 5
septimana. Ita quod infra annum sibi satisfiat de xx maldris predictis vel infra sex
septimanas postea sine captione. Quod si non fieret, extunc ipse quatuor decime
partes molendinorum cedent ipsi Alstradi libere et solute. Ita quod eas convertere
poterit in quamcumque manum sibi visum fuerit expedire.

1) 1285 März 17.

1891 (nach 1323 Mai 4). Term. post quem nach Nr. 210–211, 34v.
Item notum sit, quod domine Rigmodi2, uxoris [!] domini Johannis dicti Scerfin
militis, cessit ex obitu domini Brunonis3 militis, eius fratris, una tertia pars unius
molandini. Ita quod dictam partem divertere poterit, prout sibi videbitur expedire.
Salvo tamen usufructu domine Gertrudis, uxoris domini Brunonis antedicti, ipsius
partis. 5

1) Nr. 189–190 von einer Hand. 2) Richmud Hardevust. 3) Bruno Hardevust.

190 (nach 1323 Mai 4). – Term. post quem wie 189. – Forts. v. Nr. 209, 34v.
Item notum sit, quod Richolpho Overstolz et Blize, eius uxori, cessit una decima
pars molandini ex morte domini Richolphi quondam Overstolz, patris sui, et Eli-
zabet, quondam uxoris sue. Ita quod idem Rigolphus Overstolz cum Bliza, uxore
sua, sibi de iure valeant optinere et divertere ad manus quascumque.
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1911 (1279–1304 Feb. 26). – Forts. v. Nr. 180–181, 31r.
Item notum sit, quod domino Brunoni dicto Hardevust ex morte patris sui
domini Brunonis et Sophie2, uxoris sue, cessit partem [!] unius molendini et
partem [!] dimidii, que [!] de iure optinebit et divertere poterit, quocumque
voluerit. In testimonium scabinorum.

1) Nr. 191–193 von einer Hand. Term. post quem nach Schreinsbücher Nr. 1531, Term.
ante quem nach Nr. 193. 2) Sophia v. d. Ehrenpforte.

192 (1279–1304 Feb. 26). – Zur Dat. siehe Nr. 191.
Item notum sit, quod idem Bruno remisit Gertrudi, uxori sue, unum molendi-
num et dimidium, quamdiu ipsa vixerit super eum, quod hoc de iure optinebit
et post mortem suam cedere debet ad proximos suos. Tamen idem Bruno po-
testatem habebit, quod variare poterit, quandocumque voluerit.

193 1304 Feb. 26.
Item notum sit, quod dominus Bruno Hardevust miles bone memorie ob hono-
rem Dei et salutem anime sue donavit et remisit domui Sancti Spiritus in curia
Coloniensi partem dimidii molendini. Ita quod iure optinebit in perpetuum et
manebit. Datum anno Domini millesimo cccmo tertio in crastino beati Mathie

5 apostoli.

194 (nach 1304 Feb. 26). – Term. post quem nach Nr. 193. – Forts: Nr. 210.
Notum sit, quod domino Johanni Hardevůst militi in Molengassen cessit ex
obitu quondam Brunonis Hardevůst militis, fratris sui, una tertia pars unius
integri molendini et proprietas eiusdem. Ita quod ipse dominus Johannes cum
Lysa1, uxore sua legitima, dictam tertiam partem vertere potest ad manus

5 quascumque pro sua voluntate.

1) Lisa v. Hammerstein.

195 gestr. (nach 1304 Feb. 26). – Term. post quem nach Nr. 193.
Item notum sit, quod domine Sophie, relicte quondam domini Gerardi Over-
stolz, scabini Coloniensis, cessit ex obitu quondam Brůnonis Hardevust militis,
fratris sui, una tertia pars integri molendini et proprietas eiusdem. Ita quod
iure sibi valeat optinere et vertere ad manus quascumque pro sua voluntate.

in quaterno domini H. de Kusino dominus Bruno Hardevůst1

1) Namen am unteren Rand von verschiedenen Händen nachgetragen.
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Christina Cleingedanc und Peter v. Mirweiler,
Cuniza und Agnes Cleingedanc: 4
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1961 (1276 Okt. – 1304 Feb. 26).
Notum sit, quod Cristina et Petrus de Mirewilre, maritus eius, Cůnza et Agnes,
sorores, filie quondam Theoderici dicti Kleynegedanc et Gertrudis, uxoris sue,
habent in molendinis predictis quatuor decimas partes, quas iure et sine con-
tradictione optinebunt et convertere poterunt, quocumque voluerint, prout ad
eas contingit. 5

1) Nr. 196–198 und 200–205 von einer Hand. Nr. 200–205 thematisch vor Nr. 64 gehörend
(1304 Feb. 26); derselbe Term. ante quem für Nr. 196–198.

197 (1276 Okt. – 1304 Feb. 26). – Zur Dat. siehe Nr. 196.
Item notum sit, quod Petrus de Mirewilre predictus cum duobus proximis pue-
rorum suorum et Cristine predicte constitutus in presentia septem vel plurium
sociorum ad molendina spectantium declaravit suo iuramento et eorum, quod
magis expediret ipsis pueris, quod parti dictorum molendinorum se eximerent
quam tenerent, quia melior hereditas ipsis redderetur. Et renuntiaverunt idem 5
Petrus et pueri sui super sua 〈parte〉 ad manus Agnetis, matertere eorum pre-
dicte.

198 (1276 Okt. – 1304 Feb. 26). – Zur Dat. siehe Nr. 196.
Item notum sit, quod Cůnza predicta veniens cum duobus proximis suis et
optinuit iuramento suo, quod melius esset ei, quod de parte sua, que sibi in
molendinis predictis competiit, se eximeret quam ipsam teneret, quia melior
hereditas ipsi redderetur. Et renuntiavit parti sue ad manus Agnetis, sororis
sue supradicte. Ita quod ipsa Agnes predictas quatuor decimas partes iure et 5
sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

1 suis ersetzt gestr. puerorum suorum

1991 1309 Okt. 24.
Item notum sit, quod Agnes becgina, filia quondam Theoderici dicti Kleyne-
gedanc, donavit et resignavit abbatisse et conventui monasterii sancte Clare in
Colonia quatuor decimas partes, quas habuit in xxxiiiior molendinis predictis.
Ita quod iure et sine contradictione optinebunt. Datum anno Domini millesimo
cccmo nono in crastino sancti Severini.2 5

1) Siehe unten U 5 (1309 Okt. 15). 2) Über der Eintragung: sancte Clare.
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Gerhard Gir und Gertrud: 4
10 Rheinmühle

200 (1276 Okt. – 1304 Feb. 26). – Zur Dat. siehe Nr. 196.
Item notum sit, quod Gerardus Gir, scabinus Coloniensis, et Gertrudis, uxor eius,
habent quatuor decimas partes in uno molendino de xxxiiiior antiquis molendinis
supradictis.

201 (1276 Okt. – 1304 Feb. 26). – Zur Dat. siehe Nr. 196.
Item notum sit, quod prefati Gerardus et Gertrudis post mortem eorum dona-
verunt et remiserunt Johanni, filio eorum, predictas quatuor decimas partes in uno
molendino memorato. Ita quod iure optinebit.

202 (1276 Okt. – 1304 Feb. 26). – Zur Dat. siehe Nr. 196.
Item notum sit, quod ipse Johannes titulo pignoris obligavit easdem quatuor deci-
mas partes Alexandro dicto Judeo militi, sororio suo, et Gůderadi, uxori sue, pro
quadraginta marcis.

203 (1276 Okt. – 1304 Feb. 26). – Zur Dat. siehe Nr. 196.
Item notum sit, quod dictus Johannes Gir redemit erga Alexandrum et Gůderadim
predictas ipsas quatuor decimas partes pro quadraginta marcis antedictis.

204 (1276 Okt. – 1304 Feb. 26). – Zur Dat. siehe Nr. 196.
Item notum sit, quod predictus Johannes donavit et resignavit Everardo dicto Gyr,
scabino Coloniensi, predictas quatuor decimas partes molendini predicti. Ita quod
iure optinebit.

205 (1276 Okt. – 1304 Feb. 26). Zur Dat. siehe Nr. 196. Forts.: Nr. 64; 209.
Item notum sit, quod predictus Everardus Gir donavit eidem Johanni potestatem
hoc mutandi et voluntatem suam faciendi cum eisdem.

2061 (nach 1307 Jan. 16). – Forts. v. Nr. 187, 32r.
Item notum sit, quod Wernero, Waltelmo, Gerardo, Henrico et Johanni, canonico
ecclesie beati Severini in Colonia, pueris quondam domini Waltelmi de Aqueductu
et Odelindis2, uxoris sue, ex obitu dicti domini Waltelmi, patris eorum, cuilibet
eorum cesserunt due decime partes de duodecim decimis partibus in molandinis

5 in Reno, que ipse Waltelmus habebat. Ita quod quilibet eorum suas duas decimas
partes de dictis duodecim decimis partibus iure et sine contradictione optinebit et
divertere poterit, quocumque voluerit. Salvo domine Odelindi, matri sue predicte,
iure suo in eisdem.

1) Nr. 206–208 von einer Hand. Term. post quem nach Severin U 1/70. 2) Odelindis de
Horreo.
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207 (nach 1307 Jan. 16). – Term. post quem wie Nr. 206.
Item notum sit et cetera, quod predictis Wernero, Waltelmo, Henrico
et Johanni, pueris domini Waltelmi1 et Odelindis2 predictorum, cuilibet
eorum ex obitu dicti Gerardi, fratris eorum, cessit quarta pars de duabus
decimis partibus predictis. Ita quod quilibet eorum suam quartam par-
tem iure et sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque 5
voluerit.
1) Walthelm v. d. Aducht. 2) Odelindis de Horreo.

208 (nach 1307 Jan. 16). – Term. post quem wie Nr. 206.
Item notum, quod dictus Wernerus de Adůcht et Greta1, uxor sua, Waltel-
mus, Henricus, fratres predicti, quilibet eorum tradidit et remisit Johanni,
fratri suo, canonico ecclesie sancti Severini Coloniensis, suas duas decimas
partes et suam quartam partem dictarum duarum decimarum partium.
Ita quod predictus Johannes predictas portiones sive partes prescriptas 5
iure et sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque volu-
erit. Et sciendum, quod cum hoc dictus Johannes habet integrum molan-
dinum in Reno. Preterea predictus Johannes, canonicus ecclesie predicte,
dabit et persolvet singulis annis de predicto integro molandino predic-
te Odelindi2, matri sue, temporibus vite sue decem marcarum redditus 10
denariorum Colonie communiter pro tempore currentium et dativorum,
quamdiu pagamentum quod nunc Colonie currit et durat, tribus termi-
nis, videlicet in festo purificationis beate virginis3 quadraginta solidos
dicti pagamenti, item in exitu mensis Maii sequentis quadraginta soli-
dos et residuos xla solidos in festo beati Remigii4 proximo subsequenti 15
vel infra octo dies post quemlibet terminorum predictorum sine captio-
ne. Si vero novi denarii superveniunt et Colonie exponuntur et currunt,
tunc dictus Johannes dabit et solvet dicte Odelindi, matri sue, sex mar-
cas bonorum novorum denariorum vel bonorum Sterlingorum cum gratia
predictis tribus terminis suprascriptis, videlicet quolibet termino duas 20
marcas dictorum denariorum. Quod si non fecerit et predictos denarios
solvere nexglexerit aliquo terminorum predictorum, extunc predictum in-
tegrum molandinum cedet dicte Odelindi et ad ipsam devolvetur libere et
solute. Et quod post mortem suam nullo modo cedet dicto Johanni nec
reversurum erit ad ipsum ipsum molandinum nec aliquid iuris exspectabit 25
in ipso in futurum, sed ad proximos dicte Odelindis devolvetur. Salvo ipsi
Odelindi iure suo.
1) Greta de Novo Foro. 2) Odelindis de Horreo. 3) Feb. 2. 4) Okt. 1.
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209 1309. – Forts. v. Nr. 200–205, 33v. – Forts.: Nr. 190, 32r.
Anno domini millesimo cccmo nono.
Item notum sit, quod Richolphus Overstoltz et Elizabet1, uxor sua, emerunt
sibi erga Johannem dictum Gyr et Belam, uxorem suam, hereditarie duas de-
cimas partes unius molandini in Reno, sicut in sua habebant proprietate. Ita

5 quod dicti Richolphus et Elizabet, uxor sua, dictas duas decimas partes dicti
molandini iure et sine contradictione optinebunt et divertere poterunt, quo-
cumque voluerint.

3 hereditarie folgt gestr. et imperpetuum

1) Elisabeth de Kusino.

2101 (1323 Mai 4). – Forts. v. Nr. 194, 32v.
Notum sit, quod Lise, Sophie, Bele, Kůnegundi et Aleydi, pueris et heredi-
bus quondam domini Johannis Hardevůst in Molengassen militis et Lise2, eius
uxoris, scilicet unicuique earum sua pars puerilis de tertia parte unius integri
molendini cessit de morte patris eorum [!] antedicti et proprietas eiusdem. Ita

5 quod dicta Lysa cum domino Conone de Vischenich milite, marito suo, Bela
cum domino Gobelino Judeo milite, marito suo, Sophia cum Lysa, filia sua
legitima, Kůnegundis, monealis ad Piscinam, Aleydis, monealis sancte Clare,
unusquisque [!] earum suam partem puerilem obtinere debet in dicta tertia
parte et vertere ad manus quascumque pro earum voluntate. Salvo tamen Ger-

10 trudi, relicte quondam domini Brunonis Hardevust militis, usumfructum suum,
quem habet in eadem tertia parte.

1) Nr. 210–212 von einer Hand. Dat. nach Nr. 212 (hier nicht gedruckt). 2) Lisa v.
Hammerstein.

211 (1323 Mai 4). – Zur Dat. siehe Nr. 210.
Notum sit, quod in presentia nostra et coram scrineo comparuerunt proximiores
pueri domini Werneri Judei militis et domine Sophie1, uxoris sue; obtinuerunt,
sicut de iure debuerunt, quod illa donatio, que domina Lysa, relicta quondam
domini Johannis Hardevůst in Molengassen militis, dedit pro salute anime eius

5 et ipsius quondam domini Johannis monasterio ad Martires extra muros Co-
lonienses, scilicet tertia pars unius integri molendini, quod hec donatio dicto
puero melior esset facta quam omissa, et in omni iure, prout ipsa domina Lysa
et dominus Johannes predicti habuerunt et possederunt.

1) Sophia Hardevust.
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Gerhard Schiederich, Kanoniker von St. Georg: 2
10 Rheinmühle

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo ducentesimo septua-
gesimo sexto mense octobre facta est hec scriptura generalis super illis
portionibus sive partibus in triginta quatuor molendinis antiquis, que
empte sunt ad communem utilitatem et condivisionem omnium here-
dum et consortum molendinorum.1 5

1) Einleitung und Nr. 225 von einer Hand. Im Unterschied zu den übrigen Einleitungssätzen
der Hefte wird hier die Anschreinung von Gemeineigentum der Mühlenerben angekündigt.

225 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 3, 116.
Notum sit, quod Gerardus, filius quondam Symonis dicti Comitis1, cano-
nicus ecclesie sancti Georgii in Colonia, tradidit et remisit duas decimas
partes unius molendini, quas habebat in molendinis predictis, commu-
niter omnibus heredibus et consortibus molendinorum. Ita quod iure et
sine contradictione optinebunt. 5

1) Simon Schiederich.
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unbeschrieben
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Gottfried v. Sürth: 3
10 Rheinmühle

2261 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 3, 116.
Item notum sit, quod Godefridus de Sůrden habet in triginta quatuor
molendinis antiquis predictis tres decimas partes unius molendini, quas
iure et sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque
voluerit.
1) Nr. 226–227 von einer Hand.

227 (1276 Okt.).
Item notum sit, quod Herimannus Luscus et Gertrudis, uxor sua, eme-
runt supradictas tres decimas partes unius molendini erga Godefridum
de Sůrden predictum. Ita quod ipsi Herimannus et Gertrudis dictas tres
decimas partes iure et sine contradictione optinebunt et divertere pot-
erunt, quocumque voluerint. 5

228
Item notum sit et cetera, quod predicti Hermannus dictus Luscus et
Gertrudis, uxor sua, dederunt et remiserunt ob honorem Dei et salutem
animarum suarum decem becginabus sive puellis manentibus semper in
domo, que dicitur conventus dicti Hermanni Luscus, sita in platea sancti
Gereonis contigua domui de Clippeo prope curiam de Heise inferius ver- 5
sus sanctam Mariam Indulgentiam, predictas tres decimas partes unius
molendini. Ita quod iure et sine contradictione optinebunt. Et eis da-
bitur singulis annis ad usus et necessitatem dictarum becginarum sive
puellarum habitantium in eadem in perpetuum.1

1) Am unteren Rand: conventus Schelen in platea sancti Gereonis.
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unbeschrieben
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Richolf Stedinc: 1
10 Rheinmühle

2291 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 3, 116.
Item notum sit, quod Richolfus Steydinc habet in triginta quatuor mo-
lendinis antiquis unam decimam partem unius molendini, quam iure et
sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

1) Nr. 229–230 von einer Hand.

230
Item notum sit, quod Richolfus Stedinc predictus vendidit ad usumfruc-
tum Margarete, filie Herimanni Calcrůsen, unam marcam sibi singulis
annis solvendam duobus terminis, scilicet in festo beate Walburgis1 vi
solidos et in festo beati Remigii2 sex solidos. Tali conditione, quod si
ipse Ricolfus aliquo terminorum predictorum non solvendo necglieret, 5
quod decima pars molendini supradicti cedet dicte Margarete libere et
absolute.
1) Mai 1. 2) Okt. 1.

231
Notum sit, quod Margarete, filie quondam Hermanni Calcrůsen, devo-
luta est decima pars molendini predicti, quia eidem census debitus ter-
mino statuto non fuerat persolutus. Ita quod iure et sine contradictione
optinebit decimam partem molendini predicti.